Para a utilização das áreas e/ou bens disponíveis, a Companhia do Metrô emitirá o instrumento 

denominado Carta de Autorização de Uso - CAU, conforme modelo do Anexo V – Carta de Autorização 

de Uso, observados os prazos mínimos previstos na Tabela de Remuneração do Anexo I – Tabela de 

Remuneração e o prazo máximo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.   

§1º A vigência das Cartas de Autorização de Uso – CAU emitidas para utilização de Espaço Comercial 

para Ativações Sazonais não poderá exceder o prazo de 90 (noventa) dias, sendo vedada sua continuidade 

após este período. 

§2º A vigência das Cartas de Autorização de Uso – CAU emitidas para utilização por Dominação não